
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

  

Numero 46 in data 08-09-2022
 
 
Oggetto: APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE UTILIZZO DI GRADUATORIA DI
CONCORSO PUBBLICO PER L'ASSUNZIONE DI OPERAIO SPECIALIZZATO-AUTISTA
CATEGORIA B3.
 
L’anno duemilaventidue addì otto del mese di Settembre alle ore 15:25 nella SEDE COMUNALE, convocata
dal Sindaco si è riunita la Giunta Comunale.
 
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla normativa vigente, all’appello risultano presenti:
 
Cognome e Nome Carica Presenti Assenti

MELLONI ANDREA SINDACO X

BIANCHI TOMMASO (***) VICE-SINDACO X

FERRARIS GIADA ASSESSORE X

Presenti – Assenti   2 1
 
 
Assiste all’adunanza, con le funzioni previste dall’art.97 comma 4, a) del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, il Segretario
Comunale Dott. GIOVANNI BOGGI (***), il quale provvede alla redazione del presente verbale.
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. ANDREA MELLONI – nella sua qualità di SINDACO –
assume la presidenza e dichiara aperta la discussione per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.
 
 
 
 
 
 
(***) – presenti in modalità telematica ai sensi del Regolamento Comunale approvato con deliberazione del
Consiglio Comunale n. 7 del 25.06.2020”
 



 

PREMESSO che:

 
-       con nota prot. n. 2484 del 01.09.2022 il Comune di Anzola d’Ossola ha richiesto al Comune di
Re la disponibilità a concedere l'utilizzo di propria graduatoria per l'assunzione a tempo pieno e ind
eterminato  di Operaio specializzato autista - Categoria B - Posizione economica B3 settore tecnico
manutentivo;
 
-     con nota giunta al protocollo comunale n. 2545 del 07.09.2022 il Comune di Re ha dichiarato la
propria disponibilità all'utilizzo, da parte del Comune di Anzola d’Ossola, della graduatoria del
concorso pubblico, in corso di svolgimento, per la figura sopra menzionata;
 
VISTI:
 
-     l'art 9 della legge 16/01/2003 n. 3 che prevede che le Amministrazioni dello Stato, anche in ordina
mento autonomo, e gli enti pubblici non economici possono ricoprire i posti disponibili utilizzando
gli idonei alle graduatorie di pubblici concorsi approvate da altre amministrazioni del medesimo
comparto di contrattazione con le modalità indicate in un regolamento statale da approvare ai sensi
dell'art. 17 della Legge 400/1988;
 
-       l'art. 3, comma 61 della legge 24/12/2003, n. 350 che prevede che, nelle more
dell'emanazione del predetto regolamento, gli Enti possono utilizzare le graduatorie di pubblici c
oncorsi approvate da altre amministrazioni, previo accordo tra le stesse;
 
-     l'art. 4 del D.L. n. 101 del 31/08/2013, convertito in Legge n. 125 30/10/2013, che prevede la
possibilità per le Amministrazioni Pubbliche di utilizzare, prima di avviare nuovi concorsi, le
graduatorie di pubblici concorsi approvate da altre Amministrazioni, previo accordo tra le
Amministrazioni interessate;
 
- l'art. 35 del D. Lgs 1.6512001e 91del D. Lgs. n. 267/2000;
 

-       l'art. 39 della Legge 497/1997;
 
-       l’art. 9, comma 1, della Legge n. 3/2003, secondo cui: "A decorrere dal 2003, fermo restando
quanto previsto dall’articolo 39 della legge 27 dicembre 1997, n. 449 e successive modificazioni, in
materia di programmazione delle assunzioni, con regolamento emanato ai sensi dell'articolo 17,
comma 2, della legge 23 agosto 1988, n. 400, su proposta del Ministro per la funzione pubblica, di
concerto con il Ministro dell'economia e delle finanze, sono stabiliti le modalità e i criteri con i qua
li le amministrazioni dello Stato, anche ad ordinamento autonomo, e gli enti pubblici non
economici possono ricoprire i posti disponibili, nei limiti della propria dotazione organica,
utilizzando gli idonei delle graduatorie di pubblici concorsi approvate da altre amministrazioni del m
edesimo comparto di contrattazione";

 
-      l’art. 3, comma 61, della Legge n. 350/2003, che nel disporre la proroga dei termini di validità
delle graduatorie per le assunzioni di personale presso le amministrazioni pubbliche soggette a
limitazioni delle assunzioni, ha stabilito che "In attesa dell'emanazione del regolamento di cui
all'articolo 9 della legge 16 gennaio 2003, n. 3, le amministrazioni pubbliche ivi contemplate, nel
rispetto delle limitazioni e delle procedure di cui ai commi da 53 a 71, possono effettuare assunzioni
anche utilizzando le graduatorie di pubblici concorsi approvate da altre amministrazioni, previo acc
ordo tra le amministrazioni interessate ”;



 
VISTA la bozza di convenzione trasmessa dal comune di Re composta da n. 8 (otto) articoli che
allegata alla presente ne forma parte integrante e sostanziale;
 
RITENUTE di provvedere all’approvazione della stessa;
 
RICHIAMATO il Decreto Legislativo n. 267/2000;

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del
18/08/2000, espresso dal Segretario comunale;

 

LA GIUNTA COMUNALE
con voti favorevoli unanimi espressi dai presenti ai sensi di legge

DELIBERA

 
1.      Di approvare la bozza di convenzione trasmessa dal comune di Re per l’utilizzo della
graduatoria del concorso, per l’assunzione di n. 1 Operaio specializzato autista - Categoria B - P
osizione economica B3 settore tecnico manutentivo, che allegata alla presente ne forma parte
integrante e sostanziale.

2.      Di autorizzare il Sindaco alla sottoscrizione della stessa.

3.      Di dichiarare, con separata ed unanime votazione resa nelle forme di legge, stante
l’urgenza di provvedere, l’immediata eseguibilità della presente deliberazione ai sensi
dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.



 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Rego
lamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e
correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e
regolamentare.
 
Parere Favorevole
 
Data: 15-09-2022

Il Responsabile del Servizio
ROSSANA BELTRAMI

 
 
 

VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis,
comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente,rilascia:
 
Parere Favorevole
 
Data: 15-09-2022

Il Responsabile del servizio finanziario
 Rossana Beltrami

 
Il presente verbale viene così sottoscritto.

 
Il Segretario Comunale                                                   Il Presidente della Seduta
f.to dott. GIOVANNI BOGGI                                                     f.to dott. ANDREA MELLONI 
 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Anzola D’Ossola ai sensi dell’art. 3-bis
del CAD.


